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Atak niemiecki w górach Kaukazu postępuje naprzód
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W A TE R Y  FtJHRERA w dniu 
14 sierpnia:

W  rejonie Kaukazu bolszewicy 
Ctawiają zacięty opór, wykorzystując 
przy tym szczególnie dogodny dla 
obrony teren górski, aby osłonić swój 
odwrót na drogach morskich z por
tów północnego Kaukazu. Atak wojsk 
niemieckich rozwija się mimo to i po 
stępuje naprzód.

W  pewnym miejscu słabsze siły 
nieprzyjacielskie zostały odcięte od 
swych połączeń i rozproszone. Obiek. 
ty portowe na wybrzeżu Morza Czar
nego były znowuż celem skutecznych 
niemieckich ataków lotniczych. Dwa 
większe statki transportowe zostały 
przy tym uszkodzone celnymi bom
bami. W  nocy na 7 sierpnia niemie
cki ścigacz zatopił na wodach przed 
portem Tuapse transportowiec sowie
cki o pojemności 4.000 ton. Podczas 
próby zaatakowania pewnego lotni
ska niemieckiego w rejonie wielkie, 
go łuku Donu samoloty myśliwskie 
i  artyleria przeciwlotnicza prawie zu
pełnie zniszczyły zespół samolotów 
nieprzyjacielskich. Spośród 45 ata
kujących aparatów zestrzelono 35.

Na obszarze Woroneżu załamały 
się ponownie bolszewickie ataki od
ciążające. Podczas zaciętych walk 
zniszczono 56 tanków nieprzyjaciel, 
skich.

Na wschód od Wiążmy i koło Rże- 
Wa w zażartych zmaganiach, częścio
wo w przeciwnatarciu, wstrzymano 
silne ataki bolszewików. Ustrzelono 
przy tym ogółem 70 czołgów, z cze
go 36 ogniem artylerii przeciwlotni- 
czej. . .

Na południowy wschód od jezio
ra Iłmeń i na froncie rzeki Woł- 
chow rozbiły się ataki sowieckie o 
zacięty opór wojsk niemieckich.

Na wysokiej północy lotnictwo 
kontynuuje skutecznie swe ataki 
skierowane ma sowiecką bazę lotni
czą, położoną nad zatoką Kola. Lot
nictwo fińskie strąciło w walkach 
Powietrznych 6 nieprzyjacielskich 
samolotów. Oprócz tego na froncie 
wschodnim zestrzelono wczoraj ogó
łem 125 sowieckich aparatów. Zagi
nęło 8 niemieckich samolotów.

Jak już podano do wiadomości 
w drodze doniesienia nadzwyczajne
go, niemieckie i włoskie lotnicze i 
morskie siły zbrojne rozbiły i w 
większej części zniszczyły na Mo
rzu śródziemnym silny konwój a- 
liancki. Ostateczny wynik tej potęż
nej walki zostanie jeszcze ogłoszo
ny specjalnym doniesieniem.

Kilka brytyjskich samolotów 
Przeprowadziło wczoraj na dużej 
Wysokości loty nękające nad pół
nocno-zachodnim niemieckim obsza
rem nadbrzeżnym i nad terenem za. 
ehodnich Niemiec.

Ataki dziennie lekkich niemiec
kich samolotów bojowych spowodo
wały rózległe zniszczenia i pożary 
wśród ważnych pod względem woj
skowym objektów na południowym 
Wybrzeżu Anglii. Oprócz tego w re
jonie morskim na południe od mia
sta Darmouth zatopiono celnią tor- 
?eńą jeden brytyjski torpedowiec i 
jeden większy statek mieszkalny. —- 
Ubiegłej nocy obrzucono bombami 
rozprySkowymi i zapalającymi mia
sto Norwich. Powstały rozległe po
lary.

, Odznaczony gałązką dębową * 
J®>eczami do Krzyża Rycerskiego Że
r n e g o  Krzyża porucznik Oster- 
Pj.ai*n, dowódca sztafety eskadry my 
shwsikiej Trautloft. po swoim 102 
Zwycięstwie nie powrócił z lotu prze- 
c*wko nieprzyjacielowi. Ze stratą te- 

dzielnego oficera straciło Lotnic

two niemieckie jednego ze swych danie silnie rozbudowanych miejsco- strzelono 4 bolszewickie samoloty 
najdzielniejszych i najskuteczniej-1 wości toczono zażarte walki, aż myśliwskie. Wszystkie fińskie samo-
szych lotników myśliwskich*

(tp ) BERLIN , 14. 8. —  Niemie
ckie Biuro Informacyjne dowiaduje 
się z miarodajnych kół wojskowych 
następujących szczegółów o przebie
gu walk na wschodnim froncie: Na 
obszarze kaukazkim wojska niemie
ckie i sprzymierzone złamały dalszy 
opór sowiecki a tereny zdobyte w 
ciągu ataku oczyściły z bolszewików. 
Lotnictwo niemieckie atakowało 
wczoraj ponownie skutecznie bomba
mi uciekające w  popłochu kolumny 
sowieckie oraz punkty na wybrzeżu 
Morza Czarnego, w których ładowa
no je ba okręty. Na północny za
chód od Stalingradu niemieckie sa
moloty bojowe ciężko uszkodziły cel
nymi bombami 4 sowieckie pociągi 
transportowe.

W  rejonie na północny zachód od 
Woroneża bolszewicy podjęli ponow
nie w dniu 1 1  sierpnia ataki przy u- 
życiu znacznych sił piechoty i czoł
gów, wspieranych ogniem artylerji i 
akcjami samolotów bojowych. W  to
ku zmiennych walk, w czasie których 
zniszczono 40 czołgów sowieckich, 
wszystkie te ataki odparto. Jedną 
grupę wojsk sowieckich, która prze
darła się przez rzekę koło Woroneża, 
w  kontrataku odrzucono na wschodni 
brzeg. Pojedyncze czołgi sowieckie, 
które przeprawiły się przez rzekę 
Woroneż brodem umocnionym nasy
pami kamiennymi, uległy zniszczeniu.

W  rejonie Rżewa przeprowadzili 
bolszewicy również w  dniu 1 1  sierp
nia po silnym przygotowaniu artyle
ryjskim swoje gwałtowne ataki, rzu
cając silne oddziały piechoty, czoł
gów i samolotów bojowych. O posia-

wreszcie utrzymały się one w  rękach loty powróciły do swoich baz. Po pół- 
wojsk niemieckich. W  przebiegu tych : nocy zrzucili bolszewicy bomby nad 
walk zniszczono 15 czołgów sowiet- miejscowością Kotka i w okolicy
kich. Niemieckie myśliwce zestrzeli
ły nad tym terenem bojowym 1 1  sa
molotów sowieckich.

Na północnym odcinku wschodnie
go frontu wojska niemieckie znisz
czyły siły bolszewickie, które korzy
stając z nieprzejrzystości terenu 
przeprawiły się 
Wszystkie dalsze 
ków rozbiły się o bohaterski opór 
walczących tu formacyj niemieckiej 
piechoty i czołgów. Bolszewicy stra
cili przy tym 8 czołgów. Pomimo 
gwałtownej obrony artylerii przeciw
lotniczej ugodzono bombami kilka 
bolszewickich magazynów amunicji i 
materiałów pędnych. Niemieckie sa-1 
moloty bojowe zatopiły lub uszkodzi- 1

Hamana.
0

Komunikat wioski

ły kilka bolszewickich statków straż
niczych i poławiaczy min wypatrzo
nych koło północnej Zatoki wyspy 
Lavansaari.

Komunikat fiński
( tp )  H ELSIN K I, 14. 8. —  Fiński 

komunikat wojenny z czwartku 
brzmi: Ną frontach lądowych nic
nowego- Bolszewicy ńa próżno próbo
wali zmusić fińskie baterie nad
brzeżne do milczenia, które nieustan
nie paraliżowały ruchy floty  bolsze
wickiej w  Zatoce Kronsztadzkiej. W  
jednej walce lotniczej, w której bol
szewicy rozporządzali 5-krotną prze
wagą, myśliwskie samoloty fińskie 
zestrzeliły jeden bolszewicki samolot 
myśliwski oraz jeden samolot bojo
wy. Podczas drugiej walki powietrz
nej, w czasie której bolszewicy roz
porządzali 4-krotną przewagą, ze-

(tp ) RZYM, 14. 8. —  Włoski ko
munikat wojenny z czwartku brzmi 
następująco: W  zachodniej części Mo- 

, rza śródziemnego silne zespoły lot- 
przez Wołchow.! nictwa i łodzi podwodnych Osi za- 

wypady bolszewi- atakowały konwój brytyjski, wyśle
dzony dnia 1 1  sierpnia o świcie, a 
konwojowany przez dużą ilość okrę
tów wojennych i liczne lotniskowce- 
Akcja bojowa będąca jeszcze w toku 
już teraz wykazuje pomyślne dla Osi 
rezultaty. Zadano ciężkie straty 
konwojowi, okrętom eskortującym, 
zwłaszcza lotniskowcom, które ugo
dzono celnymi bombami najcięższego
typu, a nadto brytyjskim siłom po
wietrznym. Straty te będą później 
dokładniej wyszczególnione. Na pół
nocnym odcinku frontu egipskiego 
wzmocniona działalność artylerii. W  
czasie walk powietrznych myśliwce 
niemieckie zestrzeliły 12  samolotów 
brytyjskich. Samoloty włoskie doko
nały ataków bombowych na lotniska 
na Malcie. Jedna z włoskich łodzi pod
wodnych zestrzeliła brytyjski samo
lot typu „Sunderland".

Wydobywanie 
statków z Dniepru
(tp ) KIJÓW, 14. 8. —  Bolszewi

cy celem uniemożliwienia korzysta
nia z żeglugi na Dnieprze, zatopili 
w tej rzece czółna transportowe, ho
lowniki motorowe oraz statki moto
rowe. W  ciągu miesięcy zimowych 
udało się jednak wydobyć te stat
ki i zestawić z nich flotyllę. 
Obecnie cała ta flotylla ruszyła w 
drogę, wydobywając wszystkie nada
jące się do użytku łodzie i statki i 
wymontowując części maszyn z ta
kich statków, których wydobycie już 
nie opłacałoby się.

Jeszcze Jeden
(tp ) BERLIN , 14. 8- —  Były ho

lenderski okręt frachtowy średniego 
tonażu, który podczas wybuchu woj
ny został skonfiskowany przez de
partament marynarki Stanów Zjed
noczonych i był używany do prze
jazdów w strefie zagrożonej, stor
pedowała i zatopiła łódź podwodna 
państw Osi. Część załogi dostała się 
obecnie na ląd.

Kobiety angielskie 
strażakami

(tp ) SZTOKHOLM, 14. 8. —  Mi
nister spraw wewnętrznych Morrison 
zakomunikował o przymusowej re
krutacji wszystkich kobiet w wieku 
między 20 a 45 lat do służby przy 
straży pożarnej. Każda kobieta ma 
odbyć tygodniowo 48 godzin służby 
przeciwpożarowej.

W ie lk i  k o n w  ó j
na Morzu Śródziemnym rozbity

(tp ) BERLIN , 14. 8. —  Naczelna 
Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych 
wydała wczoraj w godzinach wieczor
nych nadzwyczajny komunikat z Głó
wnej Kwatery Fiihrera: Celem odcią
żenia poważnie zagrożonych brytyj
skich sił zbrojnych w Egipcie usiło
wali Anglicy przewieźć przez Morze 
Śródziemne konwój zestawiony z cy
sternowców i statków transportowych, 
liczący ogółem 21 wielkich statków 
handlowych. Konwój ten ubezpieczo. 
ny przez trzy okręty liniowe, 4 lot
niskowce i 3 krążowniki oraz kontr
torpedowce zmierzał przypuszczalnie 
do Aleksandrii. Pomimo bardzo sil
nej obrony artylerii przeciwlotniczej 
i samolotów myśliwskich konwój bry
tyjski, składający się z 46 jednostek, 
był od dnia 1 1  sierpnia zwalczany w 
zachodniej części Morza Śródzifemne- 
go, w nieprzerwanych atakach przez 
wzorowo współpracujące z sobą 
sprzymierzone niemiecko - włoskie

siły powietrzne i  morskie. Po zako
munikowanym już zatopieniu lotni
skowca „Eagle“  w dniu 11 sierpnia 
przez niemiecką łódź podwodną, za
topiono dotychczas ogółem 9 statków 
handlowych o łącznej pojemności
90.000 brt. Ciężko uszkodzono bry
tyjski lotniskowiec „Furious", który 
wpłynął do Gibraltaru silnie pochy
lony na bok, oraz amerykański lotni
skowiec* „Wasp“ , który ugodzony 6 
celnymi bombami zajął się ogniem i 
usiłuje dotrzeć do Malty. Ponadto 
uszkodzono 3 krążowniki oraz 6 wiel
kich statków handlowych i cyster
nowców o łącznej pojemności 51.000 
brt. Konwój został rozbity. Większa 
część ochronnych jednostek bojowych 
odpływa z powrotem na zachód. Po
zostałe jednostki usiłują dopłynąć do 
Malty. Walka jeszcze trwa. Należy 
oczekiwać dalszych wielkich sukce. 
sów.

Coraz cięższe warunki bytu
na w yspie Maicie

SUCHOTNICZY TONAŻ. —  „Wypadek beznadziejny. Jedyne wyjście, 
kochany Winnie, to zamilczyć stan pacjentki". (Kladderadatsch).

ftp ) SZTOKHOLM, 14. 8. —
Londyński dziennik „Daily Herald" 
ogłasza korespondencję na temat sto
sunków panujących na Malcie. Au
tor korespondencji pisze, że wpraw
dzie udało się mimo wielkich trud
ności zapewnić zaopatrzenie w środ
ki żywności, jednak dokonano tego 
kosztem zaniedbania warunków hi
gienicznych. 80 proc. ludności cy
wilnej choruje na szkorbut- Ludność 
została stopniowo pozbawiona wszel
kich wygód codziennego życia. W 
wielu okolicach wskutek zniszczenia 
głównych przewodów wodociągowych 
i studzien brakuje wody. Znaczna 
część domów uległa zupełnemu zni
szczeniu, a w obecnych warunkach 
nie ma mowy o ich odbudowie. Do 
zasypywania lejów i wyrw na lot
niskach używa się zwykłego szutru. 
Na Malcie znajdują sie wprawdzie

głębokie jaskinie skalne, służące ja
ko schrony przeciwlotnicze, jednak 
większość ich jest tak ciasna, że nie 
można w nich nawet wyprostować 
się.

---------o------- -

Emisja banknotów 
egipskich wzrasta
(tp ) SALO N IK I, 14. 8. —  Jak 

donosi radio Kairo, obieg banknotów 
w Egipcie wynosił w lipcu 1942 r.
70,138.000 funtów wobec 53,785.000 
funtów egipskich w marcu 1942 r. 
W  ciągu ostatniego kwartału obieg 
banknotów zwiększył się więc o 30,4 
proc. Od chwili wybuchu wojny emi
sja banknotów banku egipskiego 
wzrosła o 364 proc-, mianowicie^ z 
18 milionów do 70.1 milionów funtów 
egipskich.



Poruszenie wśród wojsk indyjskich w Egipcie
Stan wyjątkowy ogłoszony w całych Indiach

_ '(tp) G E N EW A , 14, 8. —  Sytua
cja w Indjach w  dalszym ciągu zao
strza się. Ludność miast indyjskich 
kontynuuje demonstracje, żądając o- 
puszczenia przez Anglików kraju o- 
raz zwolnienia aresztowanych przy. 
wódców hinduskich. Według donie
sień angielskich, na ulicach Bombaju 
doszło znowu do krwawych starć. 
Ruch w  milionowym tym mieście pra
wie zupełnie zamarł. Jak wynika z 
doniesienia agencji Reutera, brytyj
ski gubernator prowincji Bombaj. 
wydał rozkaz używania w  walce 
z demonstrantami najostrzejszych 
środków, bez oglądania się na ofiary 
wśród ludności. Władze brytyjskie 
rozszerzyły stan wyjątkowy na wszy
stkie prowincje indyjskie. W  coraz 
to większym stopniu do walki z de
monstrantami używa się brytyjskich 
oddziałów wojskowych, wyposażo
nych częściowo w  wozy pancerne. 
Władze brytyjskie wprowadziły rów
nież na całym obszarze Indyj ponow
nie ustawę o karze chłosty. W  mie
ście Puna zamknięte są targi i skle-

Działalność lotnictwa 
w  Egipcie

(tp ) B ER LIN , 14. 8. —  Jak się 
dowiaduje DNB  z miarodajnych kół 
wojskowych, lekkie niemieckie samo
loty bojowe zaatakowały na froncie 
egipskirn koncentracje brytyjskich 
pojazdów mechanicznych i pozycje 
artylerii koło Alam— Layil. Bomby 
ciężkiego kalibru wybuchając wśród 
kolumn brytyjskich samochodów spo
wodowały rozległe pożary. Myśliwce 
niemieckie uwikłały zespół brytyj
skich myśliwców w  walki powietrzne, 
w wyniku których nie ponosząc żad
nych strat zestrzeliły 5 brytyjskich 
maszyn typu „Hurricane".

Żydzi zawsze 
w  swojej roli

(tp ) STAM BUŁ, 14. 8- —  Dzien
nik „Tasvari Efkiar“ pisze: Kilku
kupcom żydowskim udowodniono, iż 
cytryny, które sprowadzili w  ilości 
kilku wagonów i których cena wy
nosiła 23 funty za skrzynię, sprze
dawali po 40 funtów za skrzynię. 
Dziennik domaga się zastosowania 
w tym wypadku całej surowości pra. 
wa. Większość paskarzy środków 
żywności rekrutuje się naturalnie 
spośród żydów. N a  rżąc) spada na
rodowy obowiązek zaostrzenia kar 
przeciwko nim i innym spekulantom 
i zamykania ich bez żadnych wzglę
dów do więzienia.

py, w  mieście Ahmedabad zakłady 
przemysłu tekstylnego stanęły. W  
Nowych Delhi doszło ponownie do 
starć między wojskami angielskimi 
a Hindusami. Według doniesienia 
Reutera, sytuacja, przede wszystkim 
w północnej części Indyj, uległa zna
cznemu naprężeniu.

Wypadki, toczące się w  Indiach 
wywarły silne wrażenie na wojskach 
indyjskich, stacjonowanych w Egip
cie. Według doniesienia pewnej ame-

rał-porucznik Gott, dowódca 13 kor
pusu armii brytyjskiej w Egipcie, o 
którego śmierci donosiło brytyjskie 
ministerstwo wojny, został zastrzelo
ny przez żołnierzy indyjskich, obu- 
rzońych postępowaniem Anglików w  
Indiach. Doniesienia z Ankary mó
wią o regularnych rewoltach i de
monstracjach antyangielskich wśród 
wojsk indyjskich, stacjonowanych w 
Egipoje. Wielu żołnierzy indyjskich 
w  Kairze aresztowano i postawiono

Jak rozwinie się ofensywa na Kaukazie?
Opinia hiszpańskiego eksperta wojskowego

rykańskiej rozgłośni radiowej, gene- f przed tamtejszy sąd wojenny.

(tp ) M ADRYT, 14. 8. —  Komen
tator wojskowy dziennika hiszpań
skiego „ABC“ pisze na marginesie 
marszu niemieckiego na Kaukaz co 
następuje: „Naczelne dowóoztwo so
wieckie nie jest już w stanie zmusić 
swoich żołnierzy . do posłuszeństwa, 
nawet bowiem wydany rozkaz Sta
lina, niszczenia wszystkich obiektów, 
nie mógł być wykonany z bfaku cza
su- Bolszewicy byli zmuszeni oddać 
Maikop już z chwilą zajęcia przez 
Niemców Worośzyłowska i wygięcia 
przez nich linii swej ofensywy w

Nie pomogły przygotowania zimowe Sowietów
Zwycięski pochód Niemiec w oświetlenia prasy

(tp ) RZYM, 14. 8. —  Na margi
nesie zakończenia bitwy nad Donem 
i olbrzymiej wysokości zdobyczy wo
jennej, o której doniosła Naczelna 
Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych, 
„Popolo di Roma" pisze, że zwycię
stwo to ma tym większe znaczenie, 
jeżeli się zważy, iż zadaniem obu 
pokonanych armii Timoszenki było 
podjęcie ze swej strony kontrofensy
wy w  kierunku Rostowa i Morza A -  
zowskiego. Omawiając sytuację na 
froncie kaukaskim, dziennik pisze, że 
niemiecka ofensywa rozwija się w  
całej pełni. „Popolo d‘Italia“ stwier
dza, iż fakt, że wojska niemieckie i 
sprzymierzone wzięły do niewoli w 
ciągu trzech miesięcy przeszło mi
lion jeńców, oraz zdobyły lub zni
szczyły więcej niż 6000 czołgów, 
przeszło 10.000 dział i ponad 6000 
samolotów, dowodzi, iż wysiłki podję
te w  ciągu zimy przez Stalina, nie 
zdołały faktycznie w  najmniejszym 
stopniu wpłynąć na osłabienie siły 
bojowej armii młodych narodów euro
pejskich.

Dzienniki rumuńskie „Universul“ 
i „Veatza“ dochodzą w  swych ko
mentarzach do stwierdzenia, że prze
waga siły gospodarczej Osi nad po
tencjałem Anglików i Sowietów ra
zem wziętych jest dzisiaj faktem 
nie ulegającym żadnej wątpliwości. 
W  tych warunkach więc nie trudno 
zgadnąć, komu przypadnie w udziale 
ostateczne zwycięstwo. „Curentul“ 
podkreśla przede wszystkim wyczy
ny bojowe kawalerii rumuńskiej.

(tp ) TOKIO, 14. 8- —  W  obliczu 
wielkich sukcesów niemieckich na 
wschodnim froncie Związek Sowietów 
znalazł się obecnie w  najbardziej 
krytycznej sytuacji od chwili wy
buchli wojny —  pisze „Hoczi Szim-

bun“. Wojskom niemieckim udało 
się ze zdumiewającą szybkością do
prowadzić do końca operacje na pół
nocnym Kaukazie.'Tym samym wojna 
z bolszewikami wchodzi w  nowe sta-

kierunku zachodnim ku Morzu Czai> 
nemu. Zajęcie Pjati górska stanowi 
dowód, iż kierunek uderzenia zmie
rza ku linii kolejowej, prowadzącej 
do miasta Groźny tak, że tamtejsze 
tereny naftowe niewątpliwie wpadną 
wkrótce w  ręce armii antybolszewic- 
kich. Tereny te dzieli przecież już 
odległość zaledwie 400 km od Baku. 
Bolszewicy nie mają żadnych możli
wości wysłania posiłków do miasta 
Groźny iub Baku drogą przez tereny 
kałmuckie lub Morze Kaspijskie. Z 
drugiej strony po zajęciu Krasnoda
ru zarysowuje się również możliwość 
uderzenia wojsk niemieckich na No- 
worosyjsk nad Morzem Czarnym, 
skąd jako najbliższy cel operacyjny 
można przyjąć miasto Tuapse. Nale
ży się liczyć, iż w niedługim czasie 
rozwiną się operacje niemieckich sił 
zbrojnych zarówno na tym terenie, 
jak w kierunku na Tyflis i Baku, po 
czym wojska niemieckie dotarłybydium.. Zajęcie obszarów naftowych . . . .  , l . ,

zbożowych posiadających niezmiernie bezpośrednio do granicy tureckiej 
ważne znaczenie dla Związku Sowie
tów utrudnia jednak poważnie sy
tuację bolszewików.

W ul), kwartale zniszczono 1.890 samolotów
Niemieckie sukcessr w powietrzy i na morzu

(tp ) BERLIN , 14. 8. —  W  ubie
głym tygodniu na Kanale dała się 
zauważyć aktywność niemieckich i 
angielskich lekkich sił morskich, któ
ra —  jak się Niemieckie Biuro In
formacyjne dowiaduje z dobrze po
informowanych kół wojskowych —  do
prowadziła do zetknięcia się angiel
skich szybkich jednostek łodzi z nie
mieckimi szybkimi łodziami i wyła- 
wiaczami min. W  czasie wywiązanej 
walki zniszczono 6 jednostek angiel
skich, a 17 uszkodzono. W  nocy na 
7 sierpnia zaatakowało kilka angiel
skich jednostek bojowych, złożonych 
ze ścigaczy, bezskutecznie jeden kon
wój niemiecki. W  nocy na 4 sierpnia 
niemieckie ścigacze storpedowały na 
Kanale 3 angielskie statki o pojem
ności 5.000 ton. Jak o tym donosił 
nadzwyczajny komunikat Naczelnej 
Komendy Sił Zbrojnych, zatopiono 
15 jednostek alianckich o pojemności 
ponad 103.0001 ton. Tym samym wy
niki niemieckich łodzi podwodnych,

Zderzenie parowców
(tp ) L IZBO N A, 14. 8- —  _ Koło 

wybrzeża południowo - afrykańskie
go zderzyły się dwa wielkie alianckie 
parowce towarowe. Jeden frachto
wiec zatonął, drugi odniósł ciężkie 
uszkodzenia. Wskutek tej katastro
fy  zaginęło 9000 worków z pocztą.

Powrót z 
po 26'Ciu

pieklił
latach

gdy chodzi o ilość zatopionych alian
ckich statków, równają się mniej 
więcej ilości zatopionych w  poprzed
nim tygodniu. Również i niemieckie 
lotnictwo przeprowadzało skuteczne 
ataki na wyspy angielskie, trafiając 
celnie ważne zakłady przemysłowe, 
urządzenia portowe, fabryki przemy
słu zbrojeniowego w  południowej i 
wschodniej części wyspy angielskiej. 
Dokonano całego szeregu nalotów na , 
Wielką Brytanię w  ciągu dnia i no- [ 
cy. W  walce z W . Brytanią nie-1 
mieckie lotnictwo zniszczyło w  ub. 
tygodniu 100 samolotów angielskich. 
Liczba zniszczonych samolotów w  o- 
statnim kwartale wzrosła do 1800.

(tp ) B R A T Y SŁA W A , 14. 8- - -  
Słowacki premier dr. Tuka przyjął 
onegdaj 58-letniego słowackiego gór
nika z Szemnic, który jeszcze w  r. 
1916 dostał się do niewoli rosyjskiej 

1 i dopiero teraz powrócił do domu. 
! dzięki temu, że wojska niemieckie w  
i  rejonie Donu, gdzie dotychczas ów 

górnik przebywał, uwolniły go z bol
szewickiego piekła. Nieszczęsny gór
nik przechodził istną gehennę w  so
wieckiej Rosji. Podjęte przez niego 
próby ucieczki w  latach 1925-26 
spełzły na niczym. Przyjechał on te
raz słowackim pociągiem sanitarnym.

W  N IE S IE N IU  POM OCY W SPÓ Ł
PRACUJE CAŁE  SPO ŁECZEŃ
STW O POLSKIE Z POLSK. KOM. 

POMOCY.

,Południowa Afryka poniosła największe ofiary"
(tp ) G E N E W A , 14. 8. —  W  śwej 

korespondencji z Kapsztadu podaje 
londyńska „Star", że nastroje, jakie 
panują obecnie w Unii Południowo- 
Afrykańskiej można porównać tylko 
z tymi, jakie miały miejsce w  W iel
kiej Brytanii po odwrocie z Dunkier
ki. Większość bowiem ludzi zaginio
nych na skutek kapitulacji Tobruku 
pochodziła z dominium południowo
afrykańskiego. Nie ma ani jediiego 
miasta i miasteczka pomiędzy Kap
sztadem a Wodospadami Wiktorii

lub też pomiędzy polami diamento
wymi nad Rzeką Pomarańczoną a  
stolicą Portugalskiej A fryki Wschod
niej, Laurence Marąues, gdzie by 
nie opłakiwano zabitych lub zaginio
nych w  walkach o Cyrenaikę. Po
równując ilość strat w  stosunku do 
ogólnej cyfry białej ludności Unii, 
dochodzi się do takiego rezultatu, że 
Południowa Afryka poniosła najwięk
sze ofiary w  ludziach spośród wszyst
kich dominiów brytyjskich.

i KUPNO —  SPRZEDAŻ I
FO RTEPIAN  krótki nowoczesny —  
znało używany sprzedam. Gipsowa 8.

KOSTIUM damski czarny na wstali- 
nio nowy, na wys. tęższą i popielaty 
na średnią, SU KIENKI, sprzedam. 
Piekarska 18, m. dziewięć. 04777

N IW E LA TO R  sprzedam. Jabłonow
skich 30, mieszkanie 9. 04544

SAMOCHÓD półtonowy Fiat, na cho 
dzie sprzedam. Zamarstynowska 02, 
w  podwórzu. —  Oglądać od 8 do 3.

K U PIĘ  bon żur kę męską, rękawiczki 
męskie skórkowe. Gaz. Lw. 04557

SPRZEDAM pól w illi komfortowej.
ogród, 5 pokoje, kuchnia, —  strona 
Potockiego. 75,000. Gaz. Lw. 04537

W ZM ACNIACZ silny płyty taneczne 
polskie, aparat foto-,, Agfa*’ , odku
rzacz „Rotarex“  oraz kilka detekto* 
rów  głośnych sprzedam. Lwótv, ul. 
Boimów 16 mieszk. 3 04487

OBRAZY kupię wybitnych polskich 
artystów. Oferty G, L . 08939

DREWNIAKI gotowe, same podesz
wy. letnie, zimowe stale na składzie 
Nowak, Tarnów. Krakowska liczba 8
Telefon 629 3023

KUPUJĘ KS IĄŻKI — wartościowe 
dzieła, różnej treść i. M, KOW ALSKI
Lwów. LEGIONÓW 19. 3056

CUPIĘ wózek dziecinny sportowy —  
ylko w najlepszym stanie. Listy —  
Ldmin .Gaz. Lw. 3139

„ŚW IA T  I  ŻYC IE " —  ENCYKLOPE 
DIĘ, całość lub pojedyncze tomy, — 
aeszyty kupię. M. KOW ALSKI, —  
JLwów, LEGIONÓW 19. 3057

DRZW I I  OKNO z futryną —  kupi 
wytwórnia pudełek, Mickiewicza 26.

KAM IENICĘ, willę, dom, parielę — 
sprzeda biuro Kuka, Lwów. Haupt- 
strasse (Piłsudskiego) nr 21, 2889

IPRZEDAM DOM Z OGRODEM i 
JADEM. Ga*. Lwów. 0445.3

F ILATE LIŚC I! Zaninii sprzedasz —  
spytaj mnie. Znaczki pocztowe, bloki 
serie, arkusze całe partie, pojedyń- 
cze lepsze sztuki kupuję stale płacąc 
amatorskie ceny. Gotówka natych
miast. Oferty z wykazem wg. Mich
la ł żądaną cenę uprasza się kiero 
wać: Wyszomirska, Kraków, ulica
Karmelicka 622. 3067

ELEKTROKUCHENKI S T A N IA Ł Y !
Gatunek przedwojenny, spirale, sza- 
motki, wtyczki, bolce. Fachowe na
prawy nie , na poczekaniu, ale zato 
naprawdę solidnie, przedwojennym 
materiałem. ,,TECHNOSERVICE‘ ’ —  
Lwów, ul. Sykstuska 23. Tel. 206-00

KUPUJĘ stare, połamane płyty pa- 
tefonowe Lwów, ulica Sobieskiego 26 
mieszkanie 6, II . piętro. 04665

KU PIĘ  prywatnie aparat roentgena 
diatermię krótko i długofalową  ̂
kwarcówkę, Sollux. Również palniki^ 
żarówki, lampy Rtg. Gaz. L. 04275

SINGER M ASZYN SZYJĄCYCH — 
SPRZEDAŻ. Fachowa naprawa, czę
ści. IG ŁY  ręczne, maszynowe, wiel
ki wybór. —  „TECHNÓSERVICE" 
Lwów, SYKSTUSKA 23. Tel. 206-00

SPRZEDAM wagi automatyczne, sto
łowe i dziesiętne. M. Macyszyn, —  
Lwów, Michała 4. 04288

FO RTEPIAN  koncertowy angielska 
mechanika, sprzedam lub wypożyczę 
Lwów, ul. Lenartowicza 5, I I  p. —  
Herman —- popołudniu. 04020

SPRZEDAM kredens, szafę, biurka, 
lodówkę, karnisze mosiężne, książki, 
urządzenie domowe. Asnyka Bzefić —  
mieszkanie 8 godz. 9— 11_____ 04344

SPRZEDAM futro męskie wierzch 
popielaty, wzrost średni, portiery plu 
szowe bordo, zegar ścienny raz na 
14 dni do nakręcania. Bartosza Gło
wackiego 17 a, m. 8, godz. 14— 17.

BATERIE warszawskie, LA TA R K I 
wielki wybór Ceny hurtowe. PATE- 
FONY, IGŁY' zagraniczne P Ł Y T Y : 
sprzedaż, zamiana, kupno połama
nych. Fachowe naprawy Patefonów, 
ZEGARÓW ściennych. —  , TECHNO- 
SE RYICE " Lwów, ul. SYKSTU
SKA 1. 23, m. 12. Telef. 206-00 3116

SPRZEDAM etażerkę, biurko, azafę 
i stół kuchenny, godzina 17— 19 —* 
Rynek 28, I. p., mieszk. 3. v

AKCJE —  L IS TY  ZASTAW NE — 
POŻYCZKI —  kupię. Dobrocki, War 
ezawa, Alberta 12-—9. 2972

FILATELIŚCI! dajemy Wam prawo 
zwrócenia dubletów. Szczegóły bez
płatnie. Polski Dom Filatelistyczny, 
Warszawa, Marszałkowska 116. 2940

SZPALTOW KĘ Introligatorską naj
chętniej czerwoną lub niebieską kupi 
fabryka Japońska 7. Zgłoszenia mię
dzy godz. 8-—9 rano. 04477

KU PU JEM Y stare kapelusze filcowe, 
brezenty, części namiotów i t. p. 
tkaniny. Żółkiewska 15. 03655

WÓZEK dla dziecka do sprzedania, j  
Lwów, Krzywa 25 (obok Akade
mickiej) sklep. 04140

SPRZEDAM męski płaszcz jesienny 
(średni), kostium popielaty, kapy 
pluszowe na łóżka, kołdry puchowe, 
garnitur pięknej bielizny pościelowej 
piękny kilim 2x3, obrus haftowany 
odkurzacz elektrolux, Mikołaja 21 —*
I. p., m. 4, od 4 do 5 popoł. 04758

SPRZEDAM kołnierz z skanelć, ręka 
wiczki męskie i damskie irchowe. — 
Teresy 20 mieszkanie 2. 04765

SPRZEDAM urządzenie sklepów* —  
Lelewela 5 b, m. 2. od 13— 15 godz.

ŁÓŻECZKO dziecinne tanio sprzedam 
Wiadomość: Głowińskiego 17, m. 48, 
od godziny 15— 20. v

l u s t r o  Be l g ij s k ie  i85x?5 sprze
dam. Sklep papierowy, Lwów, ulica 
Halicka nr 20. v

K U PIĘ  około 2 morgi dobrej ziemi 
KOŁO STACJI do 50 kim. od Lwo
wa lub przy pierwszej od miasta po
wiatowego, Listy Gag. Lw. .04756

KU PU JEM Y markowe przyborniki, 
rączki wieczne („Pe likan ") tylko w 
dobrym Btanie. Lwów Sklep papiero
wy, Halicka 20. 04788

KALESO NY trykot, b. dobre kupię. 
Kopcowa 4. m. 2. godzina 6— 7S y

K U PIM Y  większą ilość worków lniane 
konopne w  dobrym stanie. Sklep pa
pierowy, Lwów, Halicka 20. 04790

DO sprzedania maszyna krawiecka i 
stół rysunkowy. Olszynki 18, naprze
ciw koszar wuleckich. v

M ASZYNĘ do pisania tylko dobrym 
stanie kupię. Kopcowa 4, mieszka
nie 2, godz. 6— 7. v

SPRZEDAM stolik, foteliki, lustro, 
stół, materace tapczanowe, kostium 
granatowy, kołdrę, poduszki. Lwów, 
Na Bajkach 7, m. 9. v

SPRZEDAM kraty rozsuwane okien
ne 190x150 cm., 2 pary, Pawlikow
skiego 16, m. 4, od 5—-8. v

AUTO  osobowe Citroen w  bardzo 
dobrym stanie, sprzedam korzystnie. 
Listy Gaz. Lw. nr 04821

FRYZJERNIĘ dobrze prosperującą 
z powodu wyjazdu sprzedam, ulica 
Zadwórzańska 83. v

K U P IM Y : DOROŻKĘ z uprzężą dla 
koni lub bez, w  dobrym stanie. Zgło 
azenia F. Reichelt, Lwów, ul. Kazi
mierzowska nr 4. v

W ZM ACNIACZ okazyjnie sprzedam. 
Kochanowskiego 55, mieszkanie 4. v

D YW A N  na podłogę i ścianę, gatU- 
ńek obojętny, dobry stan, kupię. —• 
Listy z wymiarem i ceną d0 Adm. 
Gaz. Lw. nr 04805

ELE KTRO LU S odkurzacz 110 volt 
sprzedam. Szopena 7, warsztat 04773

SPRZEDAM dywan perski, od 4— 5; 
Zieloną 17, parter, mieBzk. 1. V

SPRZEDAM futro tchórze, jesionkę, 
elementa stolarszczyzny z wystawy; 
kupię węgiel, drzewo. Ul. Listopada 
nr 52, druga brama, I. piętro. v

SPRZEDAM maszynę do szycia ręcz
ną oraz meszty damskie nr 38, —- 
skórka wężowa. Kopcowa 3, II. p., 
mieszkanie 6. 04768

FISHARM ONIUM  koncertowe, ame
rykańskie sprzedam. Lenartowicza B
II. P., Hermau (popołudniu), 04621

DWUOSOBOWY tapczan do sprzeda
nia. Zgłoszenia Breitegasse nr 25 a, 
(ulica Kochanowskiego). Wiadomość 
u dozorcy. v

SPRZEDAM krymskie futro (nowe) 
na średnią osobę. Wiadomość: Szum- 
lańskich 1. 11 a, m. 1. v

SPRZEDAM zegar kurantowy, cen
tryfugę, czarne spodnie majętniej
szym, Kadeclca 8, mieszkanie 5, — 
10 rano i. 3— 4. v

BECZKI próżne wszelkiego rodzaju 
tak drewniane jak i żelazne kupuje 
fabryka papy dachowej „Papapol", 
Żółkiewska 108 v

SPRZEDAM obraz bez ram Wygrzy- 
walskiego. Mochnackiego 11 parter 
na prawo. v

SPRZEDAM żniwiarkę do koszenia 
zboża nową do użytku zaraz. Lwów. 
Szkarpowa 3, m. 7. 04705

FORTEPIAN, pianino, fisharmonium 
nawet połamane kupię. Gotówka. — 
Herman, Lenartowicza 5, I I .  p. 04522

K A N A R K I młodziki para 70 złotych. 
Zarański, Zimna Woda, ulica Ban- 
durskiego 400. v

M ASZYNA  nożna pierścieniowa, — 
balia, baniak oraz inne kuchenne 
rzeczy do sprzedania. Zielona 46/13.

ItU PIĘ  kołnierz skankowy lub inny 
stan bardzo dobry. Kolektura, Lwów, 
ul. Legionów 45. v

W A N N Ę  ocynkowaną dużą sprzedam 
Chłopickiego nr 43. 04718

SPRZEDAM 6 stolików, taboreciki, 
meszty brązowe 36. Plac Bilczewskie- 
go 4, mieszkanie 3. v

SPRZEDAM maszynę Singera nożną 
pierścieniową. Pomorska 20, I. piętro 
(Nowy Lw ów ). v

KOSTIUM damski granatowy nowy 
na tęższą sprzedam. Plac Prusa 5 —
II. p.. drzwi 7 godzina 17—-19. v

SPRZEDAM tokarnię 1 metrową — 
dywan perski uszkodzony, prasę do 
kopiowania lUfeójr, Gaz, Lw4 04743j_

WÓZEK sportowy sprzedam. Wiado
mość: Głowińskiego 17, m. 47. V

SPRZEDAM nową zarzutkę męBką 
kolor marengo. Lwowskich Dzieci
nr 37, mieszkanie 4, v

S Y P IA L N IA  jasna prawie nowa do 
sprzedania. Głowińskiego 17, m . 11. 
do 7-mej wieczór. 04740

TR ZASK I: Wielką historię powszeCh 
ną. ŻEROMSKIEGO dzieła kupię pry 
watnie natychmiast. Potockiego 67/8

PARCELĘ komfortową sprzedam. 
Listy Gaz. Lw. 04750

K U PIĘ  willę, dom, kamienicę całą 
lub połowę tylko we Lwowie. Listy i  
Adm. Gaz. Lw. 04751 
    — i
SPRZEDAM willę komfortową z O' 
grodem przy tramwaju okazyjnie. —* 
Listy Adm. Gaz. Lw. 04752

SPRZEDAM elegancką nową jesion
kę męską, ubranie nowe granatowej 
Franciszkańska J,0, m. 2, od 1— 8. *

D YW AN  perski, ubranie podniszczo
ne, półbuciki 41, pyżamę sprzedam. 
Pełczyńska 33. mieszk. 3. V

BECZKĘ na kapustę - ogórki 50 litr, 
okazyjnie kupię. Zgłoszenia telefon 
nr 289— 88, albo Czereśniowa 7. 8195

B U TY ofioerskie prawie nowe 41 —* 
szczupłego, kapelusz pluszowy popie
laty męski 54, sprzedam. Zyblikie
wicza 24 suteryna. *

W ILLĘ  murowaną, solidnej budowy» 
w Brzuchowicach spowodu wyjazdu, 
sprzedam. Listy Gaz. Lw . 04816

SPRZEDAM wzmacniacz 2-lampowy 
dobry i tani. Rewakowicza 11/2. *

SPRZEDAM lustro belgijskie, kilimy* 
łóżko, szafę. Józefa nr 2, I. piętru, 
ganek, na lewo. ^

KU PIM Y  RĘCZNA PRASK® 
DŹW IGNIOW A w DOBRYM STA
NIE. M ETRAW ATT, Obmińskiego 1®

TRENCZ używany, gabardynowy —* 
dość duży, sprzedam. Kochanowskiej®
as Ao. in, m  Ł  s4 i —Ą  l  *



Z  DNIA
Dziennik. Rozporządzeń

dla Gen. Gub. w  numerze 62 ogłasza 
następujące rozporządzenia:

Rozporządzenie o założeniu urzę
du gospodarowania papierem i towa
rami różnego rodzaju w  Gen. Gub. 
Rozporządzenie o usunięciu bolszewi
ckich form gospodarczych w  dziedzi
nach rzemiosła, handlu detalicznego 
1 przemysłu małego. Rozporządzenie 
o usunięciu bolszewickich form go
spodarczych w  dziedzinie zarządu nie
ruchomościami i gruntami używany
mi w  celach przemysłowych. Rozpo
rządzenie o urzędzie pielęgnowania 
sztuki dawnej.

W  sprawie „Zusaizów 11"
Jak się dowiadujemy, zamieszczo

ne w nr. 187 i 188 naszej gazety 
notatki o przydziale „Zusatzów 11“ 
W miesiącu sierpniu, dały powód do 
nieporozumień wśród pracowników 
przedsiębiorstw. Ponieważ szczegóły 
naszego sprawozdania opierają się na 
mylnie interpretowanych informa
cjach, anulujemy tekst wspomnia
nych wyżej notatek do czasu ukaza
nia się urzędowego rozporządzenia.

Rozszerzenie odpowiedzialności
przy ubezpieczeniu od ognia

DZIS ZACIEMNIAMY:
P o c z ą t e k  2 1 .0 2  

K o n i e c  4.41

Okolicznościowy 
stempel pocztowy

(tp ) Z okazji dwuletniej rocznicy 
Istnienia Niemieckiej Partji Narodo- 
Wo-Socjalistycznej na terenie Gene
ralnego Gubernatorstwa Niemiecka 
Poczta Wschodu wypuściła stempel 
specjalny, który w  dniach od 14 'do 
16 sierpnia br. będzie użyty przez 
ruchomą pocztę.

W ystawa artystyczna
<sz) Wczoraj otwarta została przy 

ul. Ossolińskich 3, wystawa prac 
uczniów Państwowej Szkoły Przemy
słu Artystycznego, która trwać bę
dzie do 21-go bm. Wystawa jest o- 
twarta codziennie w  godz- od 10-ej 
do 16-ej. Wstęp bezpłatny.

Gramy w  totalizatora
(sz ) Dziś tj. w  sobotę i jutro w  

niedzielę będą otwarte jak zwykle 
miejskie kasy totalizatora w  Galerii 
Mariackiej, do gry na Lublin. Przed
sprzedaż biletów na wszystkie goni
twy odbywać się będzie w  godz. od 
11-ej do 13-ej, zaś o godz. 14.15 roz
pocznie się normalna gra. Wstęp do 
kas jest bezpłatny. Najniższa staw
ka wynosi 10 zł. Programy dzienne 
do nabycia w  biurze informacyjnym 
Pl. Mariacki 5 (Galeria Mariacka) 
oraz w  kioskach i u kolporterów. |

(tp ) Wspólnota taryfowa przed
siębiorstw ubezpieczeniowycsh w  Gen- 
Gub. ogłoszeniem z dniu 15. 5. 1942 
r. komunikuje, że działające na tere
nie Gen. Gub. towarzystwa ubezpie
czeń od ognia rozszerzają z natych
miastową ważnością zakres odpowie
dzialności od ognia budynków i ich 
zawartości na ubezpieczenie wszel
kiego rodzaju szkód, wynikłych wsku
tek katastrof lotniczych, chociażby 
nawet nie powstał przy tym pożar. 
W  związku z tym zostały ogólne wa
runki ubezpieczeń od ognia uzupeł

nione przez objęte bez osobnej do
płaty także takie szkody, które po
wstały w ubezpieczonych przedmio
tach wskutek zderzenia lub runięcia 
samolotu czy jego części, bez wzglę
du na to, czy chodzi o straty spowo
dowane przez pożar, wybuch lub za
walenie się budynku.

Powyższe rozszerzenie zakresu 
odpowiedzialności przy ubezpiecze
niach otrzymało natychmiastową moc 
obowiązującą także co do wszystkich 
już istniejących ubezpieczeń od 
ognia.

Ujęcie zbioru i dostawa buraków cukrowych
(tp ) W  Dzienniku Rozporządzeń 

Nr. 64 ukazało się zarządzenie o uję
ciu i dostawie buraków cukrowych. 
Zarządzeniu niniejszemu podlegają 
wszystkie zakłady, które uprawiają, 
obrabiają, przerabiają buraki cukro
we- lub współdziałają w  zbycie bura
ków cukrowych. Wszyscy plantato
rzy buraków cukrowych są obowią
zani zgłosić na piśmie do dnia 20 
sierpnia br. staroście powiatowemu 
(miejskiemu) (Urzędowi Wyżywie
nia i Rolnictwa) swoje plantacje bu
raków cukrowych. Nie obowiązuje to 
tych plantacji, które zawarły umowy

Nowa szkoła rzemieślnicza we Lwowie
(tp ) Najlepsze programy szkolne 

stwarza samo życie. Do jego warun
ków musi się dostosować cel i meto
da przygotowania nowego zastępu 
pracowników. Im to przystosowanie 
jest bardziej szczere i dokładne, tym 
większą żywotność będzie miała da
na szkoła. Tego rodzaju —  w  najlep
szym przykładzie —  zakładem szkol
nym typu rzemieślniczego jest lwow
ski miejski zakład wykształcenia ucz
niów rzemieślniczych —  (Lehrbil- 
dungsanstalt der Stadt Lemberg). 
Celem tej uczelni jest przygotowanie 
ślusarzy, spawaczy, instalatorów i 
mechaników precyzyjnych. Szkoła 
już pracuje, 120 wolnych miejsc w 
bardzo szybkim czasie zostało zapeł

nionych. Uczniowie stosownie do ich 
życzenia zostali od razu poprzydziela- 
ni do praktyki w  miejskich zakładach 
użyteczności publicznej. Stanęli więc 
do pracy w warsztatach tramwajo
wych, w  gazowni, w  zakładach czy
szczenia miasta i w  parku jazdy. 
Rozpoczęli więc pierwsi uczniowie 
naukę praktyczną.

W  październiku rozpocznie się na
uka teoretyczna, którą poprowadzą 
inżynierowie przy pomocy fachow
ców specjalistów z każdego zawodu. 
Wielką rolę dydaktyczną odegra w  
tym film, którego treść skomponowa
na celowo, przedstawiać będzie naj
bardziej pomysłowy pokaz ułatwia
jący zrozumienie pewnych technik i

uzasadniających takie a nie inne po
stępowanie. W  październiku szkoła 
zajmie swój nowo budujący się 
gmach, który powstał na obszarze
Miejskiej Kolei Elektycznej, Do szko
ły przyjmuje się także młodzież star
szą, już nieco w  zawodzie poduczoną. 
Takich uczniów traktuje się indywi
dualnie —  tak, że w  zależności od 
stopnia inteligencji i stanu uprzed
niego przygotowania —  czas ich wy
kształcenia może się skrócić do dwu 
lat, czy nawet pół roku.

Zgłoszenia tego drugiego rodzaju 
uczniów przyjmuje Biuro Personalne 
Miejskiej Kolei Elektrycznej przy 
ul. Wuleckiej 2.

Wpierw trzeba
Kilka

(tp ) Raz po raz czytamy w pra
sie o wypadkach nieszczęśliwych wy
pchnięcia kogoś z wagonu na jezdnię 
przez współjadących. Przeważnie ty
czy się to ludzi starszych względnie 
kobiet. Powodem tego jest fakt, że 
dotąd wielu pasażerów nie chce uznać 
zasady, iż wprzód odbywa się wysia
danie, a dopiero potem wsiadanie. 
Nieprzestrzeganie tej zasady dopro
wadza często do komplikacji i tram
waj przy zapełnieniu wejścia nieje
dnokrotnie słabo obsadzony ucieka 
spod nosa czekających pasażerów.

Dużo też utrudnia jazdę w  jakich 
takich ludzkich warunkach dopusz
czanie do tramwaju ludzi z ogromny, 
mi bagażami, koszami, worami, czę
sto kanciastymi, tak że rozdzierają 
przy przedzieraniu się przez stłoczo
ny w  wozie tłum ubrania, walają je, 
oblewają mlekiem, smarują tłuszczem 
itp., że już nie wspominając o tym, 
że ubranie po jeździe wygląda jak 
psu z gardła wyjęte, a obuwie... Nie
rzadko przy przepychaniu się w  
tramwaju obdzierają się guziki, poły 
w marynarkach i t. p.

Wagon tramwajowy ma być wa
gonem pasażerskim, a nie bagażo
wym, jak to sobie różni myślą. I

wysiąść, by dać innym wsiąść
uwag o jeździe tramwajami
dochodzi się do wniosku, że raczej 
podnieść wydatniej cenę biletów, 
choćby nawet do 50 groszy, a ogra
niczyć liczbę pasażerów. Jazda tram
wajem powróciłaby wtedy znów do 
swego dawnego kulturalnego charak
teru i przestałaby być narzędziem 
inkwizycyjnych tortur i fizycznych 
i moralnych, tych ostatnich wywoła
nych niezbyt rzadkimi kłótniami, wy
zwiskami i soczystymi, po lwowsku

omaszczonymi dialogami. Będzie wte
dy czas na wsiadanie i na wysiadanie, 
będzie mniej tramwajami jeździć pa
sażerów z robactwem, cuchnących 
gnojem czy bezwstydnie atakujących 
publikę tramwajową. W  ogóle tram
waj wróciłby do dawnego kultural
nego wyglądu.

I choć wielu przeciw temu projek
towi ostro zaprotestuje, uważamy, że 
warto go przedyskutować

Wyszkolenie terminatorów
w gospodarce żelaza I metali

(tp ) W  dystrykcie Galizien zo
stały wprowadzone postanowienia do
tyczące wyszkolenia terminatorów w  
gospodarce żelaza i metali. Prywatne 
i publiczne zakłady gospodarki żelaza 
i metali o dziesięciu i zięeej za
trudnionych oąobach, obowiązane są 
wyszkolić ilość terminatorów pozo
stających w odpowiednim stosunku 
do ilości zatrudnionych przez nie fa 
chowych pracowników fizycznych. 
Starosta Powiatowy (Miejski) —  U -  
rząd Pracy —  postanawia, w  jakim 
zakresie zakład powinien wyszkolić

terminatorów. Przy tym należy u- 
względnić szczególne warunki za
kładu- Przepisy o uprawnieniu do 
trzymania terminatorów oraz o u- 
staleniu maksymalnej ilości termina
torów pozostają nienaruszone.

N a  żądanie winni kierownicy wy
żej wymienionych zakładów udzielać 
Staroście Powiatowemu (Miejskie
mu) —  Urzędowi Pracy —  po*rzeb- 
nych informacyj o składzie załogi i 
o urządzeniach zakładu. Kierownicy 
zakładów, którzy by tych poleceń nie 
spełniali, będą karani.

o uprawie i dostawie z fabrykami 
cukru.

Gubernator Dystryktu (Wydział 
Wyżywienia i Rolnictwa) postanawia 
według wytycznych Rządu Gen. Gub. 
na których obszarach poszczególna 
fabryki cukru uprawnione są do za. 
kupu buraków cukrowych. Starosta 
powiatowy (miejski) (Urząd Wyży
wienia i Rolnictwa) podaje do wia
domości, które fabryki cukru są u. 
prawnione do zakupu na jego obsza
rze.

Plantatorzy buraków cukrowych 
są obowiązani dostarczyć wszystkie 
buraki cukrowe bezzwłocznie po zbio
rach właściwej placówce. Fabryka  
cukru winna odebrać dostarczone bu
raki cukrowe po cenie ustalonej. Za
kazane jest, o ile nie zezwolono na 
wyjątek, oddawanie na paszę zielo
nych buraków cukrowych (całych lub 
krajanych); zakupywanie u produ
centa buraków cukrowych, nie będąc 
do tego uprawnionym; przerabianie 
buraków cukrowych, wyhodowanych 
we własnym zakładzie rolniczym.

Wykroczenia przeciw niniejszemu 
zarządzeniu podlegają karze.

Przegląd sportowy
COCHET ZW Y C IĘ ŻA

(sz) N a  kortach stadionu Roland 
Carros w Paryżu, które były miej
scem spotkań najsłynniejszych teni
sistów świata, rozgrywane są obec
nie mistrzostwa tenisowe Francji. 
Kilka wyników zasługuje na szcze
gólną uwagę, niektóre są wręcz sen
sacyjne. Tak np. Boussus został wy
eliminowany przez M. Bernarda, któ
ry od wybuchu wojny w  ogóle nie 
grał, 4:6, 6:4, 8:6. Jamain przegrał 
z Peterem 3:6, 2:6, a pierwszy na 
liście tenisistów francuskich Destre- 
meau, pokonany został przez R. Des- 
sai 4;6, 4:6. Zdumiewający jest wy
czyn starego mistrza Henri Cocheta- 
Do sukcesów w  Bois de Boulogne do
rzucił on jeszcze jeden, pokonawszy 
o wiele młodszego od siebie Abdes- 
selama 9:11, 6:3, 6:1.

W  kąpielisku włoskim Vetralla  
odbył się błyskawiczny turniej teni
sowy, obejmujący w  każdym spot
kaniu tylko jednego seta. W  grze 
mieszanej małżonkowie Bossi poko
nali parę Alliata— del Bello 8:6, w  
sinklu pań wygrała Bossi 6:1 z 
Alliata.

POKRÓTCE
—  W  Berlinie rozegrano między

państwowy mecz tenisowy pań Niem
cy— Węgry. Tenisistki węgierskie 
wyszły ze spotkania zwycięsko w  sto
sunku 3:2.

—  Spotkanie międzypaństwowe 
kolarzy niemieckich i węgierskich we 
Wrocławiu zakończyło się zwycię
stwem Niemców w  stosunku 22:15 
punktów.

W  Darmsztadzie rozegrany został 
mecz pływacki między reprezentacja
mi Niemiec i Węgrami. Doskonali 
pływacy węgierscy uzyskali wyraźne 
zwycięstwo w  stosunku 27:17.

Matka
Boska
Zielna
Patronka żniw

(tp ) —  Jak długi rok Bo
ży, umajają się kościelne oł
tarze, a gdy brak ziela, to 
kwiatu stroikiem kunsztow
nym ustrajają dziewczęta 
świece kościelne. Wiosenna 
„palma" —  bazie przynosi, 
w Zielone Święta i Święto 
Bożego Ciała —  aleje brzó- 
zek młodych wzdłuż ław i 
drągów chorągwianyca ku 
Presbiterium podchodzą, 
święty Jan wianuszki em 
ściany poobwiesza a zanim 
bożonarodzeniowa choinka 
Przy żłóbku stanie —  w  
dojrzałe lato, na ostatek źra- 
*ości zbóż, kiedy już rok 
Boży przechylać się ku jesie- 

Poczyna, niesie lub kwie- 
Cle Matce Bożej Zielnej, w  
Podzięce za plony z pól a w  
Prośbie o błogosławieństwo.

dla chudoby, —  bo dla niej to 
święcone ziele w  siłach swych 
kapłańskim słowem wzmoc
nione przeznaczone jako lek 
niezawodny, gdy w  naparze 
zadany-

Więc po drogach i ścież
kach polnych, wśród ściernią 
świeżego ciągną barwnym  
sznurem kobiety i dziewczę
ta wiejskie na sumę, a każ
da ciśnie do piersi spory 
wianek ziela i kwiatu, ze
branych z łąk, miedz i ogro
dów. Przy szałwii, macierzan
ce i wrotyczu znajdzie się' 
zawsze kita prosa tureckie
go, przy rozmarynie, mięcie 
i melissie —  obowiązuje za
wsze lulek i gałązka bożego 
drzewka; malwa i georgima 
ustrajają wiązankę, z której 
częstokroć sterczy wbite na 
patyk jabłko. Zewsząd zaś 
stroszą się kłosy. Kłonią się 
te kłpsy za każdym podzwo- 
nieniem ministranta, szele
szczą modlitewnie, stłumione 
w  swym szepcie przez hu
czące pienia organów. Ze
wsząd się wznoszą myśli 
dziękczynne za nowy chleb 
powszedni. Ziele skropione 
święconą wodą, przechowa 
gospodyni pod pułapem koło 
obrazów świętych przy świę
tojańskim wianku i zeschłej 
palmowej wiesze.
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N. P. M AR IA  W  K A L W A R II ZEBRZYDOW SKIEJ.

Komuż nie są znane miej
sca odpustowe, jak Często
chowa, Tuchów, Leżajsk i 
Kalwaria Zebrzydowska z 
kultu dla Matki Bożej! Po
wstanie klasztoru OO. Ber
nardynów w  Kalwarii Ze
brzydowskiej z wspaniałym 
kościołem i wielu kapliczka
mi, rozsianymi na wzgórzu, 
a zwanymi Dróżkami, za
wdzięcza swe istnienie Mi
kołajowi Zebrzydowskiemu, 
staroście krakowskiemu i
lanckorońskiemu. Pobożny 
fundator widywać miał czę
sto w  nocy z okien swego 
zamku na przeciwległej gó
rze Żarek —  ognie z nieba 
spadające- W  r. 1595 zoba
czył on wraz z swoją mał
żonką, trzy jaśniejące krzy
że. Zjawisko to powtórzyło 
się znów wieczorem w  W iel
ki Czwartek. Wtedy to po
wziął Mikołaj Zebrzydowski 
zamiar wybudowania klasz
toru na owej górze, według 
wzoru świątyń Jerozolimy, 
wzniesionych na miejscach 
Męki Zbawiciela. W  1600 r. 
podczas wielkiego jubileuszu 
rozpoczął Zebrzydowski bu
dowę kaplic, a już w r. 1602 
sprowadza tu OO. Bernardy
nów. Plany świątyni głów
nej wykonał Jan Maria Je
zuita. Niestety, budowa nie 
doszła do skutku W  r. 1605

wkracza z swym wojskiem 
do dóbr Zebrzydowskiego 
hrabia na Liptowie i Ora
wie, kasztelan Sandecki. On 
to opanowuje wzgórza kal- 
waryjskie. Zebrzydowskiemu 
udaje się bez przelewu krwi 
odeprzeć nieprzyjaciela, 
wkrótce jednak syn wspo
mnianego kasztelana ciągnie 
pod Kalwarię. Tym razem 
Zebrzydowski wyrusza na
przeciw niego i stacza walkę 
z nim koło Żywca.

W  kilkanaście lat po śmier
ci Mikołaja Zebrzydowskie
go, syn jego, Jan, buduje 
kaplice dróżkowe Zaśnięcia 
i Wniebowzięcia N. M. Pan
ny oraz powiększa kościół 
własnym kosztem. Magda
lena Konopacka, żona Józefa 
ks. Czartoryskiego wraz z 
swym mężem w r. 1746 od
nawia kościół i powiększa 
zabudowania klasztorne- 

W  r. 1887 dnia 15 sierp
nia odbyła się uroczysta ko
ronacja cudownego obrazu 
Matki Boskiej. Historia ob
razu Mat A i Boskiej sięga 
wieku XVI. Od początku 
swego istnienia jest otoczony 
wielką czcią i kultem. Tu rok 
rocznie ściągają z dalekich 
okolic liczne pielgrzymki 
wiernych, aby dostąpić łask, 
jakimi słynie cudowny obraz 
Matki Boskie’



(  POMOC LEKARSKA I
Dr. T. LORENZ specjalista chor ne- ! 
r«k, pęcherza i dróg moczoplciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 3153 (

GINEKOLOG i AKUSZER dr JAN ■ 
K IL ^ R , ordynuje jak dawaiej. Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tei. 235-18. 2953

DOC. Br. MED. T. BARANOW SKI, 
Dr. Med. B. SOBCZUK analizy le
karskie. Lwów. Sykstuska 14', II. p 
telefon nr 238— 09 04584

Dr. W. B ILIŃSK I ginekolog akuszer J 
ordynuje obecnie ul. L Sapiehy 85

Dr. MALCZYNSK1 w chor nerek, pę
cherza, dróg moczoplciowych i wewn 
Lwów. Mickiewicza 3/2. od 3— 5.

Dr, M. ŚWTĄTKIEWIEZ ordynuje w 
chorobach skórny*^ i wenerycznych. 
Lwów, ul. Długosza 7. od godz. 3— 5

Dr. RYCH LIK  Władysław, ginekolog 
akuszer, ordynuje od 3— 6 LWÓW 
SYKSTUSKA 52, I. P. 02907

IE K A R Z  dentysta Wanda Majewska
powróciła i przyjmuje od 11— 1 i 
3— 5, PIŁSUDSKIEGO ’ 4. 04146

LABORATORIU M  A N A L IZ  LEK AR 
SKICH (chem. - bakter.) Dr. med. 
W , Mejbaum, b. asyst, chemii lekar
skiej U. J, K. Lwów, Asnyka 3 — 
telefon 292-02. czynne od 8-13 i T5-19

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD -  Lwów, 
Działyńskich 3 — przyjmuje cały
dzień. 2947

IPOLECENIA GODNE FIRMY I
FIRM A mgr. W . Bojko, Lwów, , ul. 
Operowa 11. Tel. 233-69 (wejście od 
ul. Sykstuskiej 2). skład narzędzi le
karskich, weterynai-yjnych i kosme
tycznych. Osobny oddział dentystycz
ny. Sprzedaż dla lecznic medycznych 
ambulatoriów, instytutów, l^carzy i 
dentystów. Kupujemy meble lekarskie 
elektro-medyczne aparaty i wszelkie 
przybory. 1601

LOKOMOBILE Qd 9 do 25 HP, ko
paczki, prasy do torfu, po remoncie, 
poleca ..PILOT*4, Lwów, Batorego 4.

MICHAŚ JAREMA, znany damski
fryzjer, farbuje włosy Inectorem i 
rozjaśnia na wszystkie odcienie. —  
Uwaga na adres: Czarnieckiego 3

F IRM A ,,Gloria*’ poleca przybory 
piśmienne, papiery rysunkowe tech
niczne, szkicówki, papier do zaciem
niania oraz wszelkie przybory kance 
laryjne. Lwów, Sklep papierowy — 
ul. Halicka 20 04789

! POM ARAŃCZOW Y Herbatol EMPE.
j ma oryg. smak świeżych pomarańcz

| SETKA N, S. U. N A  CHODZIE — 
i Z PA P IE R A M I do sprzedania. Lwów 
. Łyczakowska 10 BRUCII JU LIAN .

KS IĄŻKI WARTOŚCIOWE ENCY- 
KLOPEDJE. KSIĘGOZBIÓR prywat
nie kupię. Zgłoszenia LISTOW NE — 
proszę nadsyłać z opisem i ceną: A. 
Krause, Lwów. Piątaków 39. 04863

W NIEDZIELĘ DNIA 16 SIERPNIA
od godz. 10—19-tej 

n a jlep sza  sposobność  do o d w ied zen ia

WIELKIEJ W YSTAW Y HIGIENY

9 9 C U D  Ż Y C I A * *
z m o d e lem  św ia to w e j s ła w y  znanym  pod  nazw ą

„SZKLANY CZŁOWIEK**
Lwów, Pałac Potockich, ul. Kopernika 15 

O d godziny  10 -1 9 -te j.  3156

D  " J  ' | B ędzie  to d la C ieb ie
7  • n iezapom n ianym  przeżyciem  I

PŁASZCZ damski, spód karakuły — 
sprzedam. Zadwórzańska 126, mie
szkanie 4. I. p.. o 17— 19. 04776 :

d j

SPRZEDAM lakiery czółenka nr 36, 
pierwszorzędne, Snopkowska 35, m. 6.

SREBRNEGO lisa sprzedam. Sykstu
ska 25. m. 5, 4— 6. v

SPRZEDAM kapę novvą jedwabną - 
podwójną. ręczna robota, szafę ja 
sną. buciki dziecinne białe 24 i 25 
nraz futro selskiny na niską szczupłą 
Pierackiego 30, m. 3. v

K U PIĘ  czarną wełnianą spódniczkę. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 04624:

NAJNOW SZE ŻURNALE MÓD po
leca: M IECZYSŁAW  W ID ACK I —
LW ÓW , ulica Z IELO NA nr 1. —
Cenniki bezpłatnie. 04655

PA S T A  DO PODŁOGI I  OBUW IA 
NAJLEPSZEJ JAKOŚCI. Kosmetyka 
Batorego dziewięć 04587

PUDER AKSAM IT, PUDER A K S A 
M IT. PUDER AKSAM IT, Kosmetyka 
Batorego dziewięć. 04586

KREM KAM FOROW Y przeciw P IE 
GOM i PLAMOM , Kosmetyka, Lwów 
Batorego dziewięć. (T4585

DZIECI LUBIĄ. BAJKI... Wielki wy 
bór książek dla dzieci poleca M. KO
W A LSK I, Lwów LEGIONÓW 19.

P A P IE R Y  LISTOW E Bloki, Koper
ty w wielkim wyborze poleca: M.
Kowalski, Lwów, Legionów 19. 3058

B E ZPŁA TN IE  W Y S Y Ł A M Y : Szcze
gółowy katalog - cennik żurnali mód 
na sezon jesienno - zimowy 1942 r. 
M. Kowalski. Lwów. Legionów 19.

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ- 
SKI -  ANTONIEGO BRUCHALA, 
LWÓW. PASAŻ HAUSMANNA DWA. 
TELEF 107-69 ZAWIADAMIA P. T.
Klientelę o sprowadzeniu nowoczes
nych aparatów do trwałej ondulacji 
bez prądu i pary, jak również oso
bny GABINET kosmetyczny, który 
poleca się P. T. Publiczności. 3117

ŻU R NALE MÓD —  nadeszły najnow 
sze modele jesienno - zimowe 1943, 
poleca M ICH AŁ KOW ALSKI, Lwów 
LEGIONÓW 19. Na prowincję szcze
gółowy katalog wysyłamy bezpłatnie

W ARTOŚCIOW E KS IĄ ŻK I: MIODO- 
SYTNICTW O —  sztuka przerabiania 
miodu i owoców, 10 zł. BAR TN IC 
TW O : Hodowla pszczół dla zysku,
str. 278 —  20 zł., porto 2 zł. W y
syła po otrzymaniu zadatku M. KO
W A LSK I. Lwów, LEGIONÓW 19.

A R T Y K U Ł Y  GOSPODARCZE. jak 
wiadra, piły, noże do sieczkarń, mo
tyki, łopaty, przybory KUCHENNE 
L A M P Y  WOZOWE, okucia do wozów 
itp. poleca odbiorcom we Lwowie i 
na prowincji ,,ORMA‘ * — Lwów. 
Fiirstenstr. (Sapiehy) 15. Telefon 
109-28. Warszawa. Piusstr. 3. tele
fon 703-70. 3037

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

PASTĘ do OBUWIA i PODŁÓG po 
urzędowej fabrycznej niskiej cenie 
sprzedajemy każdemu Laboratorium 
Chemiczne „PFAU “  Lwów. ulica 
Sykstuska 8. 03578

SPRZEDAM damski luźny płaszcz 
na wysoką i robocze combinesson. —  
Wyspiańskiego 26, drzwi 3. ’ v

FUTRO męskie i na czternastoletnią 
oraz baranicę podróżną sprzedam ;— 
Kasprowicza 1, mieszkanie nr 5 —- 
(boczna Częstochowskiej). v

K U PIĘ  zegarek złoty lub srebrny w 
bardzo dobrym stanie marki Omega. 
Doxa lub innej. Kleparowska nr 33 
I I  piętro, na lewo. v

ROBÓTKI ręczne, wełnę, jedwabie, 
nici kupuje Sklep Galanteryjny, Plac 
Bernardyński 9. 04656

SPRZEDAM piękne szafy jasne, psy- 
chę, stół owalny, krzesła, łóżko bla
szane ze siatką, lustro belgijskie —  
2 krzesła skórzane, stół owalny, po
łówkę. Kochanowskiego 12, mieszka
nie 6 II. piętro, ganek na prawo. 
Oglądać od 2— 6. v

y  z ĵ A  i  X JL  J
POZWÓL MI ODGADT » ć !  —  ILE  
MASZ PIENIĘD ZY W KIESZENI.
Tw ój wiek, imię, nazwisko. zawód, 
nałóg zamiłowania. Imiona i los 
bliskich. Widzę przeszłość i przy
szłość. Przyjdź jak zwykle do świa
towej sławy medium ,,Aleana“  ulica 
Znana 12, m. 3. Powiększysz traf 
ność mych przepowiedni jeżeli przy
niesiesz hutelkę HerbaŁolu - EMPE 
z głową indianina. 3172 j

FAB R YK A  M ASZYN, która ma do ' 
wykonania specjalną maszynę, po
trzebną dla gospodarstwa leśnego i 
drzewnego, poszukuje w celu utwo
rzenia na wschodzie przedstawiciel
stwa dobrze urządzonego warsztatu 
reparacyjnego z lokalami biurowymi 
i składem. Propozycje 2 podaniem 
wielkości lokali, ilości i stanu zacho
wania znajdujących się na miejscu 
maszyn, oraz szczegółowy opis (o 
ile możności z fotografiami) kiero
wać należy pod „N r  3179“

Z G U B Y
SKRADZIONO Ausweis i Bestatigung 
na nazw. M IECZYSŁAW  DURALSKI

SKRADZIONO Ausweis i zaświadczę- j 
nie z Arbeitsamtu na nazwisko MIE- i 
CZYSŁAW  DURALSKI —  proszę 
o zwrot. v

ZGUBIONO dowód osobisty polski 
oraz paszport bolszewicki na nazwT 
sko Krystyna Kremer. v

AKUSZERKA Stojkowa przyjmuje j 
panie. Lwów, Ormiańska dwa 03254

ZGUBIONO zezwolenie handlowe —• 
wraz zaświadczeniem płatności mie
sięcznej, wydanej przez Magistrat 
Lwów, na nazwisko Szczepankiewicz 
Albina pl. Unii Brzeskiej 7. v

ZGUBIONO kartę członkowBką Spół 
..Jedność"'. W OŻNICKA. v  1

ZGUBIONO Ausweis H. K. P. 574 
ł kwit na odbiór fotografii na naz
wisko Mauer Czesław, Jasła 11 a. v

ZGUBIONO Ausweis nr 286, wydany 
przez Bacon Konserwfabrik na naz
wisko Nowicka Bronisława. v

W ARSZAW A. Pensjonat, Moniuszki 
nr 7, m. 3, w pokojach bieżąca woda

POKÓJ umeblowany od 1-go wrześ
nia odnajmę. Lwów, ul. Łyczakowska 
317, I  p. mieszk. 12 04484

NOCLEGI przyjezdnym. Gołąba 3/2.

POKÓJ dla przyjezdnych, ul. Zamoj 
ekiego 4, I. p.. drzwi 4. v

POKÓJ umeblowany osobom na sta
nowisku. Hołówki 10, m. 4. v

POKOJU na biuro, osobne wejście, 
w śródmieściu lub blisko śródmieścia 
poszukuję. Listy G. L. 04806:

PRZYJM Ę na mieszkanie Niemkę — 
albo studentkę z prowincji. Lwów. 
Oststrasse 69. drzwi 8. v

POSZUKUJĘ' 2 pokoi z kuchnią, — 
gaz w dzielnicy poi. - ukr., wyna
grodzenie wedle umowy. Listy Adm. 
Gaz. Lw . nr 04771

ZAM IENIĘ domek nowy murowany, 
kompletnie wykończony z elektryką, 
4 pokoje, kuchnia, na domek, może 
być niewykończony lub za parcelę 
przy tramwaju. Oglądać w niedzielę 
do 13-tej, Kornaga, Lwów, —  ulica 
Martynowska 9 a v

ZAM IENIĘ 2-pokojowe mieszkanie 
pełny komfort, okolica Piekarskiej 
za takież 3-pokojowe, słoneczne z 
balkonem okolica pl. Jura - Gródec 
kiej ewent. dzielnicy niemieckiej. — 
Listy Adm. Gaz. Lw. 04639:

ZAM IENIĘ pokój z kuchnią, gaz — 
z meblami lub bez w pobliżu Rynku 
na takie same w dzielnicy polsko— 
ukraińskiej. Listy G. L. 04687

ATELIER
F O T O G R A F I C Z N E

„FO-FO-Rtt“
Chorążczyzny 5 

SZYBKO ! SO L ID N IE !
w 24 godz.

POSZUKUJEM Y 2 pokoje (ewent. 
z kuchnią), komfort lub półkomfort. 
śródmieście parter lub pierwsze pię
tro. na biura poważnego przedsiębior 
stwa Czynsz z góry. Gaz. Lw. 04736

POKÓJ dla kursantów. Kasztelańska 
nr 9. mieszkanie 1. v

POSZUKUJEMY dla naszej fabryki 
w Turyngii mężczyzn, kobiet i dzieW 
cząt i pro3iiny o natychmiastowe 
zgłaszanie się w biurze Informacyj' 
nyrn. Adolf Hitler-Ring 11. tel. 291*30 
Dzień wspólnego odjazdu: Sobota 15. 
8. 1942. Polte Mete Zakłady Arn- 
stadt w Turyngii.

ZDOLNY sprzedawca z branży ma- 
[ czynowej władający biegle językiem 

niemieckim, od zaraz poszukiwany. 
Grosskiichen Walther, Krakau, Adolf 

] H itler Platz 46. Telefon 200-77. 3171

i AGENTÓW portretowych poszukują! 
! Bracia Rylscy, Rzeszów, Kołłątaja 3.

I PO SZU KIW AN I są specjaliści kuśnie 
rzy do wielkiego przedsiębiorstwa we 
Lwowie pracującego dla wojska. — 

; Listy Gaz. Lw. 04759

1 SZOFER do wozu D. K. vV. możli
wie ze znajomością języka niemiec
kiego od zaraz poszukiwany. I. Lem- 
herger Schuhfabrik. Marcina 30. V

BUCHALTERKA. W OŹNICA natych
miast poszukiwani. Zgłoszenia: F. 
Reichelt. Kazimierzowska 4 V

FRYZJERA MĘSKIEGO na dobrych 
warunkach przyjmie Korol, Lwów, 
ul Mikołaja 11. 04514

CHOREMU na folwarku, leśniczów- i ZGUBIONO legitymację Brot - Ti%st 
ce, zapewni potrzebną opiekę, żabie- ! nr 471 nazwisko Karabaz Paweł —• 
gi, ukończony medyk. Gaz. L. 04337 • Mondstrasse 10, m. 9. v

U RZĄDZENIE RESTAURACYJNE,
sześciopłomienna kuchnia gazowa z 2 
bratrurami oraz aparaty pir/ne i 
części do nich na kwas i powietrze 
SPRZEDAM. Zgłoszenia: „R E K L A 
MA*’ Lwów, Sykstuska nr 21, pod 
„GASTRONOMIA**. 04785

SPRZEDAM pięciotonowe auto , Che- 
vrolet“ . Zgłoszenia telefoniczne nr 
217— 81, między 14— 16. 04786

SPRZEDAM Singera maszynę pierście 
niową ul. Gródecka 31, brama V III, 
mieszkanie nr 224. 04694

ODDAM w dzierżawę domek na j ZGUBIONO Ausweis. odcinki foto- i 
przedmieściu w dzielnicy polsko-ukr. | grafii, order mieszkaniowy razem z j 
2 pokoje, kuchnia, komórka z ogród | portfelem, Kuchar Dmytro, Bartosza j 
kiem, Lwów - Zniesienie, ulica Kar- Głowackiego nr 32, I, p. — Zwrot i 
dynała Trąby 38. 04605 j wynagrodzę v

ZGUBIONO Ausweis na nazwisko J 
Franciszka Prus i dokument leczenia 
dziecka na nazwisko Eugeniusz, ul. 
Smerekowa 6, mieszkanie 9. Znalaz
cę dokumentów proszę o zwrot. 04815

POKÓJ z komfortem umeblowany — 
lub nie. przy rodzinie do wynajęcia 
Górny Łyczaków ul. Koszowa 15, v

DAM wysokie wynagrodzenie za 3- 
pokojowe, pełnokomfortowe mieszka
nie (system korytarzowy, łazienka, 
gaz) w dzielnicy polsko - ukr. L i
sty Adm. Gaz, Lw . 04720:

WO? MS POSADY

FILATELIŚCI!!! natychmiast żądaj
cie naszych bezpłatnych prospektów. 
Stronczak, Tarnów, Wałowa 1. 3054

KORZYSTAJĄC Z PRZEPOW IEDNI 
EKSPERYM ENTALNEJ. znajdziesz i 
wszystko, co Ci brakuje. Wiener- j 
strasse 72, parter na lewo. 3106 j

M ASZYNY BIUROWE — naprawia. 
Zniszczone na rozbiórkę, kupuje — 
„M ETALOTECHNIKA** F. Beauyale 
pl BERNARDYŃSKI, róg Serbskiej.

DO KOŃCA W OJNY zabezpieczę byt 
osobie samotnej w zamian za jedno

SKRADZIONO książkę wojskową —  
Meldekartę z Arbeitsamtu na nazwi
sko Loda Jań. v

SKRADZIONO dokumenty, paszport, 
Ausweis, kartkę radiową, metrykę —  
Janina Zaczkiewicz Ludwika —  
Persenkówka. v

 .. ---------  — -------- SKRADZIONO paszport i kartkę
razową wpłatę. Tokarzewskiego 72, ż y w n o ś c i o w ą  na nazwisko Baczyńska
mieszkanie nr 36. 3102 ■ Olga w sklepie żywnościowym w

Rynku, tam proszę uczciwego zło
dzieja złożyć paszport, v

31102 |

K U PIĘ  szafę z półkami. Lwów, ul. 
Zofii 3, m. 10. 04695

D R E W N IAK I dziecinne i damskie o- 
raz spody tanio sprzedaję popołudniu 
Lelewela 15, m. 4. 04689

SPRZEDAM maszynę Singera w do
brym stanie czółenkową. Wiadomość: 
Bartosza Głowackiego 6, m. 9. 04658

LEKSYKON Majera V I  nakład, —  
kompl. 22 tomy sprzedam. Zgłosz. do 
Gaz. Lwowsk. nr. 04640

K U PIĘ  70 m. siatki drucianej ogro
dzeniowej oraz 28 rur 1.70— 2 metr 
długości. Lwów  - Zniesienie, ulica 
Kardynała Trąby 38 04606

JASNOWIDZ - grafolog Martini —
mistrz przepowiedni wydarzeń życio
wych odpowiada listownie za zalicze
niem. Kraków, Lubelska 6, m. 6.

NIEWIDOMY wróżbita — przyjmuje 
codziennie: SUPIŃSKIEGO 25 m. 12

DEZYNFEKCJĘ mieszkań, mebli — 
przeprowadza „Gazochemia’ * Lwów, 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21 — 
telefon nr 271—06 3077

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety wy
konuje najtaniej, szybko, pięknie — 
ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGRA 
FU. Lwów ZYBLIK IE W IC ZA  21.

SKRADZIONO dokumenty: metrykę
chrztu, dowód osobisty, zaświadczenie 
pracy wraz z pieniądzmi na pazwi- 
sko Edward Grabowski. —  Proszę o 
zwrot dokumentów Żółkiewska 134. v

SĘRADZIONO paszport, Ausweis — 
kartki żywnościowe, 2 ordery mieszka 
niowe, 150 zł. na nazwisko: Batug 
Jan, ul, Dekerta 24, m. 18. v

SKRADZIONO dokumenty na nazwi 
sko Zdzisław Kotowicz, Łyczakowska 
nr 113, II. p., m. 9. 04712

K U PIĘ  większą Ilość miękkiego di'ze 
wa stolarskiego oraz dykty olchowej 
o grubości 3, 4 5 m/m. Lwów-Znie-
sienie. ul. Kardynała Trąby 38. 04607

SPRZEDAM dwukołowy ręczny wó
zek do wożenia ciężarów, balon na 
wodę sodową, przenośny piec kaflo
wy. stoliki i krzesła. Zgłoszenia ul. 
Kasprowicza jeden, m. trzy. 04623

N A P R A W A  primusów, Lwów, ulica 
Czarnieckiego 2. 04241

CHCESZ mieć dobrze idący zegarek, 
napraw go w znanej firm ie —  Jan 
SeUenreich, Lwów, Plac Halicki 14. 
Wielki wybór sztucznej biżuterii 3180

W AŻNE DLA PRZEM YSŁU I  HAN  
D LU ! SZPAGAT PA PIE R O W Y po
cenie fabrycznej TORBY CEMENTO 
W E. WORKI. S IE N N IK I, TK A N IN Ę  
PA PIE R O W Ą . U BR AN IA  ROBOCZE 
I  KOM BINEZONY. SZCZOTKI wsze! 
kiego rodzaju. PASTĘ do obuwia i po
dłogi tylko w dużych ilościach doslar 
cza: B/H Dr. GÓSłSKI &  POLAŃ
SKI. LWÓW, FRIEDRICHÓW 5/1., 
telefon 215-27. Szczegółowe oferty i 
cenniki na żądanie. 2555

BAND AŻYSTA ~  POLACZEK — 
SAMBOR, ul. Ogrodowa 17. tel. 91. 
Bandaże przepuklinowe. Pasy prze
ciw obniżeniu żołądka i macicy — 
(wysyłka pocztą). 2843

B RZYTW Y; NOŻE, nożyczki i t. p. 
OSTRZY M. Szubrowski. Bojmów 4.

SPRZEDAM jesionkę nową 1 m. 75, 
meszty czarne nowe 41, meszty biało- 
hrązowe, szlafrok męski, para6ol-la- 
skę, ubranie czarne, maszynę Singe
ra pierścieniową żorżetę granatową 
i popielatą. Piekarska 37, I I . piętro, 
lewo, od 6— 8, popołudniu. 04670

KU PIM Y PIECE GAZOWE, tylko 
pierwszorzędne. Przedsiębiorstwo bu
dowlane. Chrzanowskiej 6. 04597

K U PIM Y  natychmiast sześć dużych 
pieców żelaznych. Listy do 20. V III. 
do Adm. Gaz. Lw. 04602

SPRZEDAM wózek głęboki biały —  1 
stan prawie nowy „Konkon" Lwów, 
Piotra i Pawła 15, m. 10, II . p.

AKUSZERKA Markowska przyjmuje ; 
Panie Zyblikiewicza 39 I. p. 03468 j

PORADY ziołolecznicze dla wszelkich 
chorób, płucno - kobiece pod kier. le
karza spec. Lwów. Teresy 12, mie
szkanie 11. Drugie schody 03699
  ; |

OHIRGM ANTKA przepowiada przy- 
j  szłość i przeszłość, odnajduje zagi- 
■ nione osoby, Domagaliczów cztery — 

parter, mieszkanie 1. 04276

OSTRZENIE. N IK LO W A N IE  —  H. 
JAROSZ. Lwów- SOBIESKIEGO 17.

NIEM IECKIE PODANIA TŁUMACZE 
N IA  TECHNICZNE FACHOWO \ IN 
ŻYNIER. SYKSTUSKA 23/12 LWÓW

STROI, naprawia, kupuje fortepiany 
pianina, wyjeżdża na prowincję. — 
Herman Lenartowicza 5, I I  p. 04021

SKRADZIONO dokumenty na nazwi
sko Stanisław Romach, Ausweis i 
inne; proszę z zwrot za wynagrodze
niem. Boimów 18, mieszkanie 1. v

ZGUBIONE dokumenty Czecha Teo
dora zwrócić Jachowicza 15, m. 11. v

SKRADZIONO Ausweis, paszport na 
nazwisko Ewa Górska 04722

SKRADZIONO dokumenty: paszport 
i Riipkstellungschein na nazwisko — 
Mechaniszyn Zbigniew, ul Rozwa
dowskiego 41, m. 3 04717

SKRADZIONO paszport sówiecki na 
nazwisko Baczun Katarzyna i 8 kart 
żywnościowych. Zwrot wynagrodzę. 
Adres: Teatyńska 3, m. 12 v

MĘŻCZYŹNI 1 KO B IETY! — Jeśli 
chcecie polepszyć wasze warunki ży
ciowe. zgłaszajcie się do pracy w 
Niemczech. Nauczycie się czegoś. — 
Zarobicie pieniądze i dostaniecie do
bre wyżywienie Przyjdźcie do nhs 
w godzinach urzędowych lub napiszcie 
do nas. Udzielimy wam rzeczowych 
porad bezpłatnie i bez zobowiązań. 
Każdy mężczyzna i Każda kobieta — 
znajdzie miejsce pracy wedle swego 
wyboru ł upodobania. Biuro Infor
macyjne Lwów. Adolf Hitler-Ring 11. 
Telefon 291—20. Godziny przyjęć: 
w dnł powszednie od 9— 19, w nie
dzielę od godziny 10— 13. 3028

TECH NIK  BUDOW LANY i STENO- 
TY P IS TK A  poszukiwani. —  Znający 
STENOGRAFIĘ i N IEM IECKIE ma
ją pierwszeństwo. F-A TH IEL, Bau- 
geschaft, Lwów, Kopernika 12. 04787

DLA NASZE.) F IL II WE LWOWI®
poszukiwani: KUPIEC, bilansista •—* 
obznajomiony z prowadzeniem bu
chalterii przebitkowej ; STENOTY- 
PISTKA. biegła w języku niemiec
kim i stenografii ; — później będą 
przyjęci dla naszej budowy w pobli
żu Lwowa: TECHNICY BUDOWLA
N I do robót na—  i podziemnych, —* 
biegli w języku niemieckim, ŚLUSA
RZE, MASZYNIŚCI. CIEŚLE * 
SZAOHTMISTRZE. Zgłosić się w fi® 
mie JAKUB GLOECKLE, LWÓW — 
AKADEM ICKA 8. II. P . *

P A N I ze znajomością języka niemie® 
kiego potrzebna do sklepu papierni
czego. Zgłoszenia tel. 263— 88. 04724

SPRZEDAW CZYNI z działu papier
niczego z językiem niemieckim, po
szukiwana. Zgłoszenia ul. Jagielloń
ska 11 a Biiromaschinen 04723

—

POTRZEBNY zaraz retuszer I labo
rant. Atelier, Kopernika 10. 0472®

UCZNIA  do praktyki elektrotechnice 
nej przyjmie Przedsiębiorstwo elektro 
techniczne Łyczakowska 4, tel. 105-29

M ŁODA dziewczynka do dziecka po
trzebna. Zgłoszenia w niedzielę od 
7— 9 rano, Janowska 81, I. p., m. 3.

POSZUKLTJĘ fryzjera i fryzjerkę od 
zaraz. Tokarzewskiego 69, A. Kocan.

POTRZEBNA młoda służąca ze świa 
dectwami. Dąbrowskiego 4, m. 3. 4646

FRYZJERA damskiego lub fryzjerkę 
oraz manicurzystkę przyjmie zaraz: 
Kociołowski, Zimorowicza 6. 04858

R U TYN O W A N A  SEKRETARKA — 
władająca biegle niemieckim (maszy
na) natychmiast potrzebna. O T T O  
JA N Y  Q  CO, Lwów HOHERWEG- 
GASSE 1 (K I. Tańskiej). Teł. 241-23

ZDOLNEGO operatora, kopisty i retu 
szerów neg. poszukuję od zaraz. —  
Kunst Photo, Akademicka 12 v

FRYZJERÓW męskich i praktykanta 
poszukuję. Skulski, Sienkiewicza 5.

PO S ZU K IW A N I: mechanicy, ślusa
rzy budowlani, ślusarzy motorowi, —  
tokarzy, kowali, spawaczy, OPEL — 
GROSSHAENDLER. Lwów, Fritz 
Damkę Kasimirstr. 32. 04239

M ASZYNO PISANIE  PISM A NIEM. 
Lwów-. PASAŻ H AUSM ANA nr 1 —  
PIĘTRO  2, MIESZK. 5. 04667

KU PIE  ELEGANCKIE urządzenie 
GARSONIERY. Lwów. „Reklama*’ .
Sykstuska 21. pod „Garsoniera**.

KU PIĘ  buciki męskie nr 42 albo 43, 
rękawiczki skórkowe i parasol męski 
w dobrym stanie Halicka nr 7 m. 6. 
od godziny 18 do 20. 04580

SPRZEDAM Singera maszynę salo- ! 
nową krytą. Piotra i Pawła 15. — 
mieszkanie 10, II. piętro. 04592

FUTRO damskie murmle. chodnik ko 
kosowy sprzedam Japońska 6 a, m. 7.

KU PIĘ  kuchnię z piekarnikiem elek 
tryczną, lodówkę elektryczną ,biurko 
Łyczakowska 4. m. 31s 04507

„TEKA** wytwórnia pudełek tektu
rowych i wyrobów z papieru —  R. 
Konarski wznowiła proaukcję. — 
Parkstr. (Mickiewucza) 26. Tel. 119-85

ZASTĘPSTW O fabryki, większej fir 
my na Lwów lub Dystrykt obejmie 
solidny, wykształcony handlowiec. — 
Listy Gaz. Lw. 04807:

TŁUMACZ niemieckiego: Głęboka 18

SPÓLNIKA jako kierownika do Po- 
, koju do śniadań z małym kapitałem 
| posz\ikuję. Lwów, Rzeźnicka 3. —
i róg Jagiellońskiej. 04766

ZGUBIONO legitymację Spółdzielni 
„Jedność** nr 10708 na nazwisko 
Babijćzuk Franciszek, v

K ILK ASE T wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat. którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzv 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych, — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwrów, Adolf Hitler-Ring 11, - telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9—19, w 
niedzielę od 10—13. Warsztaty W y
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 3027

| POSAD POSZUKUJĄ ^
SZUKAM pracy. I  dla chleba które
go mi tak brak ł dla umiłowani* 
tejże. Maluję i rysuję. Odtwarza®# 
w pięknej akwareli cud wieczni® 
młody i żywy: przyrody. Czy znajdę 
nabywców albo jakąś pracę w tej 
dziedzinie? Listy Gaz. Lw. 04614

PO LAK , aryjczyk, lat 40, energiczni 
przedsiębiorczy organizator, długol®^ 
ni kierownik przedsiębiorstw, wyż?#® 
wykształcenie, (polski), ukraiński *7' 
niemiecki, rosyjski, angielski, przyj' 
mie organizację lub zarząd poważnej 
solidnej firmy lub instytucji. List^ 
Admin Gaz. Lw. 04411

STOLARZ szuka pracę wieczorem 
Batorego 1. 22, mieszkanie 10. 0439®

8. V II I, w  nocy, między Żurawicą a 
Przemyślem, skradziono torebkę czer 
woną z paszportem sowieckim nazw. 
Torowska Stefania, legit. kolej, wy
daną P. K. P. Mrozowska Stefania, 
klucze i inne drobiazgi. Upraszam o 
zwrot za wynagrodzeniem Lwów ul. 
Ukośna 4, m. 6, Torowska. v

POSZUKUJEMY natychmiast maj
stra maszynowego, władającego do
brze językiem niemieckim, doświad
czonego fachowca w montażu, prowa 
dzeniu maszyn tartacznych i w  o- 
bróbce drzewa. Zgłoszenia w firmie 
Dr, C. Badhauser £> Co, Lwów ulica 
Listopada nr 71. 3143

KRAW IEC pierwszorzędny wykonuje , 
wszelką robotę krawiecką. Rynek 28. j 
przez podwórze, II. p., przez ganek. (

BIURO TŁUMACZEŃ I  PRZEPISY 
W AN IA  NA  M ASZYNIE Dra E. « 
GRIEGA Sykstuska 14, — wykonuje '
wszelkie p"er*e prawnicze i
PODANIA. ŻYCIORYSY etc. 04792 .

SKRADZIONO Ausweis, metrykę —  
wyciąg metryki paszport, książeczkę 
z Kasy Chorych na nazwisko Muryn j 
Mai wina, Zahajdacznego 4, mieszk. 2 
za wrot wynagrodzę, v

SKRADZIONO dokumenty w pociągu 
326 Lwów - Sambor Ausweis wyda
ny przez Ukraińskie konserwatorium 
Lwów, poświadczenie Arbeitsamtu —  
Meldekarte Lwów. kwity podatkowe. 
Pieniądze zatrzymać, —  dokumenty 
zwrócić. Janusz Karol. v

L O K  A L E
ODNAJMĘ pokój ^ilheblowany, oso
bie na posadzie. Głowińskiego nr 23. 
parter lewy 04620

POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią, ga
zem. natychmiast. Gaz. Lw .' 04713:

M AG AZYN IER obznajmiony z prowa. 
dzeniem magazynu materiałów tech
nicznych, możliwie ze znajomością 
księgowości od 1. 9. poszukiwany. — 
Listy do Gaz. Lw. pod nr 3169

MONTER urządzeń chłodniczych do 
samodzielnego montażu mdłych chło
dni poszukiwany od zaraz. Gesell- 
schaft, fur Linde’ s Eismaschinen —  
Biii‘0 Krakau, Adolf H itler Platz 46. 
Telefon nr 200— 77. 8170

POSZUKUJE się do Hotelu Restau
racji buchaltera - bilansisty, niemie
ckie w słowie i w piśmie konieczne. J 
z pełnym utrzymaniem. G. L. 04803 i

ZDOLNY, samodzielny rzemieślnik 
budowlano - przemysłowy, poszukuj® 
zajęcia za skromnym wynagrodź®' 
niem z wiktem najchętniej na W '  
jazd do dworu. Łaskawe listy 
Admin Gaz Lw. 04652

OSOBA intel., znająca się na gosp®' 
darstwie kuchni, pielęgnowaniu ch®' 
rych i wychowaniu dzieci, poszukuj® 
pracy. Wymagania skromne. Li®^ 
Adm. Gaz. Lw. 04711: .
SŁUŻĄCA starsza Polka, uczci^* 
z świadectwami, poszukuje pracy 
wszystkiego. Zgłoszenia: ŁyczakoW'
ska 83, I. p „ na prawo. *

N A U K A
LEKCJE FO RTEPIANU  — CYTR*; 
Prof. M. Lipiński, PLA C  HALlCK* 
SIEDEM. II piętro. 303®

KORESPONDENCYJNE K U R s *  
KSIĘGOWOŚCI Lublin. Narutowiu*? 
ur 37. Nauka dla początkujących ' 
zaawansowanych. Księgowość przeb^ 
kową. Ramowy Plan Kont. Inform#' 
cje znaczek 2 złote. 283

N A U K A  niemieckiego: Głęboka
OD 20 z ł.! Wpisy dziś i ju tro !!

P R Y W  A  T N  E

SAM ODZIELNI ELEKTROMONTE 1 
RZY i lepsi pomocnicy do robót woj 
skowych natychmiast poszukiwani, 1 
Zgłaszać się Lw.ów, Siykstn^Ąą 22 — 
Firma FRANZ W IESNET. 04820 >

PA N A  Jerzego Nowotnego prosi ^
adres lub jakikolwiek znak ży^.^a  
sobie. Ela Umińska. 046'

Redakcja przyjmuje od 1^"^;
Rękopisów nie zwracamy — Telef® 
Sekretariatu 202-23 — v Kroniki 
Działu ogłoszeń 215—22 — Za tert** 
nowy druk ogłoszeń wydawnictwo h 
odpowiada — Druk Gazety L^o 

skiej“  Lwów. ul. Sokola

18418637


